SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 июля 2016 года
	№ 654

	Об осуществлении контроля за качеством предоставления транспортных услуг населению

В соответствии с пунктом 2 статьи 35 Федерального закона  от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области  постановляет:

1.Поручить МУП «Воскресенское ПАП» (Бородин Е.А.):

1.1.Обеспечить контроль за качеством предоставления транспортных услуг населению перевозчиками, осуществляемыми пассажирские перевозки на утвержденных пригородных и городских маршрутах Воскресенского муниципального района.

1.2.Обеспечить контроль за соблюдением расписания движения транспортных средств на утвержденных пригородных и городских маршрутах Воскресенского муниципального района.

1.3.Осуществлять контроль за выпуском и работой транспортных средств на утвержденных пригородных и городских маршрутах Воскресенского муниципального района, прочими ситуациями по организации перевозки пассажиров.
1.4.При выявлении нарушений, сбоев предоставления транспортных услуг населению на утвержденных пригородных и городских маршрутах Воскресенского муниципального района оперативно информировать дежурно-диспетчерскую службу при администрации Воскресенского муниципального района (Кострова Н.А.).
2.Управлению делами администрации района (Поздышева Э.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района В.Е.Пайкова.
Глава администрации района

Н.В. Горячев
[image: image1][image: image2.png]